
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300111

111

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003891134

Objeto: Bomba Centrífuga API610 e Bomba Centrífuga B73.1
Abertura das propostas: 20/07/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003709208

Objeto: Aquisição de Chave secc. 3F 690Vca
Abertura das propostas: 22/07/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003889733

Objeto: WHRU - Unidade recuperador de calor P40
Abertura das propostas: 21/07/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003890782

Objeto: Serviços técnicos de manejo de fauna silvestre e animais domésticos
Abertura das propostas: 03/08/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003885367

Objeto: Serviços de Manutenção e Operação da ETE, Monitoramento dos Efluentes
Domésticos e da Água Potável da UTE-Cubatão
Abertura das propostas: 03/08/2022 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES

AV I S O
LICITAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS -CICLO 1

PETROBRAS PROCESSO PGEA/PGEST/AGV Nº 007/2022
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,

torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação dos bens inservíveis localizados na Petrobras - ARM - MACAÉ, Rodovia Amaral
Peixoto, 11.000, Imboassica, Macaé - RJ. A licitação eletrônica terá início às 08h00 do dia
13/07/2022 e as propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net). O Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de
Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

AV I S O
LICITAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS -CICLO 1

PETROBRAS PROCESSO PGEA/PGEST/AGV Nº 008/2022
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,

torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação dos bens inservíveis localizados na Petrobras - ARM - MACAÉ, Rodovia Amaral
Peixoto, 11.000, Imboassica, Macaé - RJ e ARM-RIO, Rua Francisco de Souza Melo, 1580,
Cordovil, Rio de Janeiro-RJ. A licitação eletrônica terá início às 08h00 do dia 13/07/2022 e
as propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital
completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site
da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003890808

Objeto: Conectores e Parafusos de Aço Inoxidável para Braço de Carregamento
Abertura das propostas: 20/07/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003890740

O processo de Pregão Eletrônico 7003890740 que objetiva comprar/contratar
Serviços de segurança privada com ênfase na proteção dos ativos, em áreas de válvulas e
trechos das faixas de dutos da Transpetro no estado de SP, Vale, Serra, Litoral e Planalto
possui previsão de início para em 13/07/2022 às 12:00 horas., previsão para abertura de
propostas em 25/07/2022 às 12:00 horas. e previsão de data de início da disputa em
25/07/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

TAINA COCCHI SANTOS
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003891315

Objeto: Sensor temp.mult-pts 17,6M
Abertura das propostas: 20/07/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003890810

Objeto: Regulador de velocidade completo para motor MAN
Abertura das propostas: 20/07/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003890380

Objeto: Serviços téc.de implantação de bloqueios à jusante de PSVs do Sistema de
Refrigeração de GLP no TABR
Abertura das propostas: 03/08/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.210483/2022-47.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento consiste na aquisição de 132 (cento e trinta e dois) computadores, para
atendimento da Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa -
SNDPI, do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - MMFDH, conforme

especificações estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2022 a 11/07/2023. Valor
Total: R$ 673.200,00. Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.213555/2022-16.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento consiste na aquisição de 84 (oitenta e quatro) computadores, para
atendimento da Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa -
SNDPI, do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - MMFDH, conforme

especificações estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2022 a 11/07/2023. Valor
Total: R$ 428.400,00. Data de Assinatura: 12/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

No EDITAL Nº 1, DE 8 DE JULHO DE 2022, republicado no DOU de 11-7-2022,
Seção 3, páginas 1 a 8, onde se lê:

4.2. Para participar deste Edital, a OSC deverá cumprir as seguintes
exigências:

estar habilitada na Plataforma +Brasil, no endereço eletrônico
<www.plataformamaisbrasil.gov.br>;

leia-se:
4.2. Para participar deste Edital, a OSC deverá cumprir as seguintes

exigências:
a) estar habilitada na Plataforma +Brasil, no endereço eletrônico

<www.plataformamaisbrasil.gov.br>;
onde se lê:
4.3. É permitida a atuação em rede, por duas ou mais OSCs, para a realização

de ações coincidentes (quando há identidade de intervenções) ou de ações diferentes e
complementares à execução do objeto da parceria, nos termos do art. 35 da Lei nº
13.019/2014, e dos arts. 45 a 48 do Decreto nº 8.726/2016, devendo a rede ser composta
por:

uma "OSC celebrante" da parceria com a administração pública federal (aquela
que assinará o termo de fomento), que ficará responsável pela rede e atuará como sua
supervisora, mobilizadora e orientadora, podendo participar diretamente ou não da
execução do objeto; e

leia-se:
4.3. É permitida a atuação em rede, por duas ou mais OSCs, para a realização

de ações coincidentes (quando há identidade de intervenções) ou de ações diferentes e
complementares à execução do objeto da parceria, nos termos do art. 35 da Lei nº
13.019/2014, e dos arts. 45 a 48 do Decreto nº 8.726/2016, devendo a rede ser composta
por:

a) uma "OSC celebrante" da parceria com a administração pública federal
(aquela que assinará o termo de fomento), que ficará responsável pela rede e atuará como
sua supervisora, mobilizadora e orientadora, podendo participar diretamente ou não da
execução do objeto; e

onde se lê:
4.3.3. A OSC celebrante da parceria com a administração pública federal:
será responsável pelos atos realizados pela rede, não podendo seus direitos e

obrigações ser sub-rogados à OSC executante e não celebrante, observado o disposto no
art. 48 do Decreto nº 8.726/2016; e

leia-se:
4.3.3. A OSC celebrante da parceria com a administração pública federal:
a) será responsável pelos atos realizados pela rede, não podendo seus direitos

e obrigações ser sub-rogados à OSC executante e não celebrante, observado o disposto no
art. 48 do Decreto nº 8.726/2016; e

onde se lê:
5.1. Para a celebração do termo de fomento, a OSC deverá atender aos

seguintes requisitos:
ter objetivos estatutários ou regimentais voltados à promoção de atividades e

finalidades de relevância pública e social, bem como compatíveis com o objeto do
instrumento a ser pactuado (art. 33, caput, inciso I, e art. 35, caput, inciso III, da Lei nº
13.019, de 2014). Estão dispensadas desta exigência as organizações religiosas e as
sociedades cooperativas (art. 33, §§ 2º e 3º, Lei nº 13.019, de 2014);

leia-se:
5.1. Para a celebração do termo de fomento, a OSC deverá atender aos

seguintes requisitos:
a) ter objetivos estatutários ou regimentais voltados à promoção de atividades

e finalidades de relevância pública e social, bem como compatíveis com o objeto do
instrumento a ser pactuado (art. 33, caput, inciso I, e art. 35, caput, inciso III, da Lei nº
13.019, de 2014). Estão dispensadas desta exigência as organizações religiosas e as
sociedades cooperativas (art. 33, §§ 2º e 3º, Lei nº 13.019, de 2014);

onde se lê:
5.2. Ficará impedida de celebrar a parceria a OSC que:
não esteja regularmente constituída ou, se estrangeira, não esteja autorizada a

funcionar no território nacional (art. 39, caput, inciso I, da Lei nº 13.019, de 2014);
leia-se:
5.2. Ficará impedida de celebrar a parceria a OSC que:
a) não esteja regularmente constituída ou, se estrangeira, não esteja autorizada

a funcionar no território nacional (art. 39, caput, inciso I, da Lei nº 13.019, de 2014);
onde se lê:
6.2. Compete à Comissão de Seleção:
Coordenar e organizar o processo de seleção das propostas apresentadas;
leia-se:
6.2. Compete à Comissão de Seleção:
a) Coordenar e organizar o processo de seleção das propostas apresentadas;
onde se lê:
6.3. Compete ao Presidente da Comissão:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




